
Under perioden 2003-2005 har Baltic Art Center 

i Visby regeringens Nationella uppdrag för Sam-

tids-konst för att utveckla konstinstitutionens roll 

och göra samtidskonsten mer tillgänglig och mer

ange-lägen för en större publik. 

Kulturutredningen 1995 föreslog att nationella uppdrag
skulle delas ut för att stärka institutioner utanför stor-
städerna. Sex sådana uppdrag finns; för musik, ungdoms-
kultur, regional filmverksamhet, museiverksamhet, barn-
och ungdomsteater, och samtidskonst.

Första uppdraget för samtidskonsten fick Malmö konst-
hall. Bildmuseet i Umeå tog vid, och nu har kulturdeparte-
mentet gett ansvaret till Baltic Art Center. BAC ska satsa på
att pröva nya former för produktion och visning av utställ-
ningar. En ökad satsning på mötet med publiken, och att
initiera en diskussion om konstinstitutionernas roll i dagens
samhälle.

Efter vårens utställning ”Moderna Museet c/o BAC”
med bl a Ann Sofi Sidéns stora installation "Warte Mal!",
visades sommarens stora utställning med nio nya filmer och
teckningar av William Kentridge. Hösten har fyllts av en ny
installation av Jan Håfström, och den 22 november öppnar
utställningen med den albanske konstnären Adrian Paci.
Utställningarnas form och tematik behandlas i föreläs-
ningar, öppna cafésamtal och filmvisningar. Kultur-
departementets val av BAC ger möjlighet att medverka i
fler samarbetssituationer med skola, arbetsplatser och andra
kulturinstitutioner än tidigare. Nyanställda konstpedagoger
är en förstärkning för att klara uppdraget, och de har under
året med olika pedagogiska insatser fördjupat mötet mellan
publik och utställning, såväl på konstcentret som i skolor
och på arbetsplatser.Vissa pilotprojekt genomförs, t ex så
fick Jan Håfström ytterligare ett rum att arbeta med,
bestående av tre sidor i en inlaga som delades ut med
lokaltidningen och hamnade på köksbordet hos 90% av
den lokala befolkningen. Den tredje delen i satsningen rik-
tar sig till övriga konstinstitutioner. Hur ska institutionen
anpassa sig till en värld och en konst som förändras allt
snabbare? Den 2-3 april samlas representanter från hela
landet i Visby för att diskutera strategier och vilka mekanis-

mer som styr besökarens möte med samtidskonsten.
I samband med seminariet visas även Matthew Barneys
fem Cremasterfilmer.

Från 2004 upphör BAC att var konsthall i traditionell
mening och kommer att producera utställningar i direkt
samarbete med konstnärer. En internationell nominerings-
grupp föreslår konstnärer till samarbetet. Inledningsvis
nominerar BAC:s styrelse konstnärer, och de första har
redan besökt BAC och Gotland för att utveckla projekt för
2004 och 2005.
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•ETT FORUM FÖR KONST UTGIVET AV KONSTFRÄMJANDET•

BAC- BALTIC ART CENTER 

är ett internationellt center för samtidskonst med särskilt

fokus på Östersjöregionen. BAC bedriver utställningsverk-

samhet, organiserar internationella projekt inom och

utom Östersjö-området samt stödjer individuella konst-

närskap i produktion av nya verk. BAC bedriver en aktiv 

programverksamhet med visningar, föreläsnings-serier,

och diskussioner relaterade till utställningar och aktuella

frågeställningar. BAC öppnade 2001 konsthallen i

Björkanderska Magasinet i Visby, och stöds av Statens

kulturråd, Gotlands kommun och EU strukturfonder. 

I styrelsen sitter Gertrud Sandqvist, Sara Arrhenius, Lars

Nittve, Friedrich Meschede, Lolita Jablonskiene, Jan Erik

Lundström, Johnny Ewald, Christer Grane-gård, Jan

Larsson, Maria Lind, Annica Karlsson Rixon och Mats

Stjernstedt.

www.bal t i cartcenter.com

BAC - BALTIC ART CENTER

Ann-Sofi Sidén, Detalj ur Warte Mal!, 1999 • William Kentridge Journey to the Moon
and Fragments for Georges Méliès • Adrian Paci "A Toll on Rituals"


